
e a

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (541(0387) 42.r.5458

a

SALTA.

RES. H-N° 0009-1
EXPTE. N° 5.186/13

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la Prof, Geruza Queiroz Coutinho
procede a rendir cuentas de los gastos realizados con motivo del "VIII Congreso
Nacional de Profesores de portugués" -realizado 2013, y

CONSIDERANDO:

Que los mismos fueron realizados en el marco de la realización del VIII
Congreso Nacional de Profesores de portugués y están relacionados con gastos de
hospedaje y transporte de docentes invitados, impresiones, fotocopias, adquisición de
artículos de librería y otros gastos para la realización de ¡a muestra "Una memoria hecha
se retazos";

Que el "VIII Congreso Nacional de Profesores de portugués' se realizó en
e! mes octubre de 2013 y aprobado por Res. H. N° 402/13;

Que la Dirección General de Administración, mediante Circular N° 051-
DGA-00, estima conveniente la incorporación de una Resolución aprobatoria en cada
rendición de gastos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR los gastos realizados con Recursos Propios obtenidos por el
dictado del "VIII Congreso Nacional de Profesores de portugués", por la suma total de
PESOS CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO CON CINCUENTA CENTAVOS (S
5405.50), de acuerdo a ios comprobantes que se adjuntan y que se encuentran
detallados en Anexo I -Relación de Comprobantes-.

ARTICULO 2Ü.- IMPUTAR la suma de PESOS CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO
CON CINCUENTA CENTAVOS (S 5.405.50) a las Partidas Principales y Parciales, según
la Orden de Pago Nü PG- 14-27 -Recursos Propios- de esta Facultad para el corriente
ejercicio.

ARIICULO 3°,- COMUNIQÚESE a la Prof. Geruza Queiroz Coutinho, Dirección
Administrativa de Post-grado, Dirección Administrativa Contable. Boletín Oficial y División
Recursos Propios.
ser/JAE

•FORTUNY
DECANA

Facultad de HumankJade* UN3»


